2

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города
Батайска от12.09.2023 № 2506 «О размерах оплаты за услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Детская школа искусств»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Администрации  города Батайска от 25.06.2024 № 1833 «Об утверждении методических рекомендациях по расчету тарифов услуги (работы), оказываемые бюджетными организациями, подведомственными Управлению образования города Батайска, Управлению культуры города Батайска, сверх установленного муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk203579990]1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 12.09.2023 № 2506 «О размерах оплаты за услуги, предоставляемые муниципальным, бюджетных учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пункт 3 постановления Администрации города Батайска от 12.09.2023 № 2506 «О размерах оплаты за услуги, предоставляемые муниципальным, бюджетных учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» дополнить словами «членов семьи участника специализированной военной операции».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам.

Глава города Батайска								      Е.В. Кукин

Постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития
Администрации города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
от__________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города
Батайска от 12.09.2023 № 2506 «О размерах оплаты за услуги,
предоставляемые муниципальным, бюджетных учреждением
дополнительного образования «Детская школа искусств»

	[bookmark: _Hlk143767454]№ п/п
	Наименование услуги обучения
	Стоимость обучения в месяц (руб.)

	Программа «Мировая художественная культура» по направлениям:

	1.
	«Духовые и ударные инструменты» (духовые инструменты)
	535,00

	2.
	«Народные инструменты» (домра, балалайка, баян, аккордеон)
	535,00

	3.
	«Музыкальное искусство» (домра, балалайка, баян, аккордеон, духовые инструменты)
	542,00

	4.
	«Театральное искусство»
	1 045,00

	5.
	«Фортепиано»
	1 066,00

	6.
	«Струнные инструменты»
	1 066,00

	7.
	«Хореографическое искусство»
	1 093,00

	8.
	«Искусство театра»
	1 098,00

	9.
	«Живопись»
	1 116,00

	10.
	«Основы вокального искусства» (академический вокал, народный вокал)
	1 132,00

	11.
	«Музыкальное искусство» (академический вокал, народный вокал)
	1 132,00

	12.
	«Духовые и ударные инструменты» (ударные инструменты)
	1 133,00

	13.
	«Народные инструменты» (гитара)
	1 133,00

	14.
	«Вокальное искусство» (академический вокал, народный вокал)
	1 144,00

	15.
	«Музыкальное искусство» (фортепиано, скрипка)
	1 144,00

	16.
	«Хореографическое творчество»
	1 145,00

	17.
	«Вокальное искусство» (эстрадный вокал)
	1 575,00

	18.
	«Музыкальное искусство» (синтезатор)
	1 575,00

	19.
	«Изобразительное искусство»
	1 609,00

	20.
	«Музыкальное искусство» (гитара, ударные инструменты)
	1 645,00

	21.
	«Основа вокального искусства» (эстрадный вокал)
	1 645,00

	№ п/п
	Наименование услуги обучения
	Стоимость обучения в месяц (руб.)

	[bookmark: _Hlk143877877]22.
	Программа «Ансамбль ударных инструментов» по направлению «Звуки музыки»
	1 581,00

	23.
	Программа «Художественная культура Великобритании» по направлению «Иностранный язык»
	1 636,00

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска					   В.С. Мирошникова

image1.png